
 
Decreto Sindacale n. 4 del 19-06-2024 - Comune di Villa di Serio 

Pag. 1 

Comune di Villa di Serio 
  Provincia di Bergamo 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 19-06-2024 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEI CONSIGLIERI DELEGATI 
 

IL SINDACO 
 

Visti i risultati della consultazione elettorale del 8-9 giugno 2024 per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 
 
Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 ed in particolare gli artt. 42 e 43; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Villa di Serio, adottato dal Consiglio Comunale nella seduta del 
27.11.2000 con deliberazione n. 47, esecutiva con provvedimento dell'O.RE.CO. del 5.12.2000 n. 
10136; 
 
Reputato opportuno conferire deleghe a consiglieri comunali al fine di garantire una maggiore 
efficacia dell’attività amministrativa attraverso il supporto collaborativo e di studio di specifiche 
aree di intervento da parte dei consiglieri stessi; 
 
Precisato che: 
- il consigliere delegato coadiuva il Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi 
specifici, formulando al Sindaco medesimo osservazioni e proposte; 
- per l’esercizio della delega, al consigliere non è dovuto alcun compenso e non si 
configurano quindi oneri ulteriori per il Comune; 
- la delega conferita a ciascun consigliere non permette di assumere atti a rilevanza esterna, né 
di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 
- il consigliere delegato non può partecipare alle sedute della Giunta 
 

DECRETA 
 
1. Di conferire deleghe ai consiglieri comunali come di seguito specificato: 

 MAICOL RAVASIO: delega alle politiche giovanili e alla cultura 
 KAREN PAGANI: delega allo sport e al commercio 
 FRANCESCA FRIGERIO: delega al tempo libero, alla comunicazione e trasparenza 
 LUCIA CUNI: delega alle politiche famigliari 

 
2. Di disporre che copia del presente decreto venga comunicato agli interessati e al Segretario 
Comunale. 
 

                                                            IL SINDACO 
                                                                                                  MARIO MOROTTI 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Atto originale DECRETI numero 4 del 19-06-2024 firmato digitalmente da  MARIO MOROTTI il 19-06-2024 ora 13:31:22


